
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

политики», Программой поэтапного совершенствования системы оплаты 

труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 26.11.2012 № 2190-Р, постановлением Правительства Мурманской области 

от 14.10.2015 № 444-ПП «О повышении заработной платы работникам 

государственных областных учреждений в 2015 году», администрация 

ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Произвести повышение заработной платы работникам муници-

пальных учреждений ЗАТО г.Североморск посредством увеличения размеров 

минимальных окладов на 5,5 % с 01 октября 2015 года.  

2. Главным распорядителям средств бюджета ЗАТО г.Североморск  

в срок не позднее 23.11.2015 года внести изменения в примерные поло-

жения об оплате труда работников подведомственных муниципальных 

учреждений с установлением новых размеров минимальных окладов. 

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 

(Шарова Н.С.), Управлению культуры и международных связей адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (Шкор Е.И.) обеспечить в 2015 году 

повышение заработной платы отдельным категориям работников в отраслях 

социальной сферы в целях достижения значений (индикаторов) соотношения 

средней заработной платы работников учреждений, повышение оплаты 

труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации  

          от 13.11.2015 г.                                                                     № 1126 

О повышении заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

ЗАТО г.Североморск в 2015 году 



                                                                         2 
 

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

политики», и средней заработной платы в Мурманской области, опреде-

ленных ведомственными планами мероприятий («дорожными картами») 

по повышению эффективности и качества услуг в отраслях социальной 

сферы. 

4. Установить, что расходы, связанные с реализаций настоящего 

постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете 

ЗАТО г.Североморск на 2015 год на указанные цели, средств от иной, 

приносящей доход деятельности и сокращения неэффективных расходов. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения с 01.10.2015. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 

 
 


